МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ СО «ИМТ»)

П Р И К А З

15 декабря  2023 г.    № 387-с

г. Ирбит

О закреплении тематики выпускных
квалификационных работ по специальности
15.02.08. Технология машиностроения
за студентами выпускной группы
№ 312 очной формы обучения

 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года специаль-
ности 15.02.08. Технология машиностроения студентов 4 курса ГАПОУ СО «ИМТ» очной формы
обучения группы № 312 в соответствии с:

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в

2024 году (утверждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 456 -од от 27 октября 2023 г.)
- Положение о выпускной квалификационной работе студентов специальности 15.02.08.

Технология машиностроения утверждено приказом директора № 456 -од от 27 октября 2023 г..);
-  Программой Государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 15.02.08. Технология машиностроения (утверждено приказом № 492-од от 22
ноября 2023 г.)

на основании личных заявлений студентов (протокол № 1 от 13.12.2023 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить темы выпускных квалификационных работ (ВКР) в форме дипломных проектов
(утверждены приказом директора 468- од от 22.11.2023 г.) за студентами группы № 312, с учетом
личных заявлений студентов:

№  Ф.И.О.

студента
№

темы
Наименование темы

выпускной квалифика-
ционной работы

Наименование профессиональных моду-
лей,

отражаемых в работе
1. Бабакаев Денис

Алексеевич
11 Разработка проекта

участка механической
обработки  втулки резь-
бовой

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

№  Ф.И.О.
студента

№
темы

Наименование темы
выпускной квалифика-

ционной работы

Наименование профессиональных моду-
лей,

отражаемых в работе
2. Бердюгин Денис

Игоревич
12 Разработка проекта

участка механической
обработки  вала шлице-
вого

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

3. Брянцев Артём Вя-

чеславович

1 Разработка проекта
участка механической
обработки  переходника

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

4. Ермаков Степан

Алексеевич

6 Разработка проекта
участка механической
обработки  шестерни
конической

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

5. Исаков Илья Сергее-

вич

20 Разработка проекта
участка механической
обработки  вала насоса

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

6. Косарев Илья Алек-

сандрович

13 Разработка проекта
участка механической
обработки  вала котла
дрожировочного

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

7. Красулин Степан

Михайлович

28 Разработка проекта
участка механической
обработки  вала-
шестерни

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и

№  Ф.И.О.
студента

№
темы

Наименование темы
выпускной квалифика-

ционной работы

Наименование профессиональных моду-
лей,

отражаемых в работе
осуществление  технологического
контроля

8. Кулаков Кирилл

Игоревич

16 Разработка проекта
участка механической
обработки  колеса зуб-
чатого

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

9. Мелехов Максим

Васильевич

3 Разработка проекта
участка механической
обработки  муфты вто-
ричного вала

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

10. Мельников Влади-

слав Владимирович

30 Модернизация техноло-
гического процесса ме-
ханической обработки
шестерни задней пере-
дачи ведущей

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

11. Миняков Руслан

Фриксович

21 Разработка проекта
участка механической
обработки  червяка

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

12. Никишин Никита

Антонович

9 Разработка проекта
участка механической
обработки  шестерни

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

13. Ожиганов Павел
Алексеевич

14 Разработка проекта
участка механической
обработки  вала бараба-
на склеющего ведущего

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов

№  Ф.И.О.
студента

№
темы

Наименование темы
выпускной квалифика-

ционной работы

Наименование профессиональных моду-
лей,

отражаемых в работе
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

14. Сибирцев Даниил
Евгеньевич

32 Модернизация техноло-
гического процесса ме-
ханической обработки
корпуса

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

15. Сонин Максим Ми-
хайлович

24 Разработка проекта
участка механической
обработки  крышки
верхней

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

16. Спирин Алексей
Александрович

23 Разработка проекта
участка механической
обработки  крышки

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

17. Спирин Данил Алек-
сеевич

15 Разработка проекта
участка механической
обработки  крышки

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

18. Спирин Иван Алек-
сандрович

25 Разработка проекта
участка механической
обработки  муфты
включения передач

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей

ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.

ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и

осуществление технологического
контроля

19. Тараканов Констан-

тин Александрович

17 Разработка проекта
участка механической
обработки  крышки ре-
дуктора

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.

№  Ф.И.О.
студента

№
темы

Наименование темы
выпускной квалифика-

ционной работы

Наименование профессиональных моду-
лей,

отражаемых в работе
ПМ 03. Учас тие во внедрении
технологических процессов
изготовления деталей машин и
осуществление  технологического
контроля

20. Фоминых Егор Ев-

геньевич

10 Разработка проекта
участка механической
обработки  вала сцепле-
ния

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

21. Шипулин Илья Анд-

реевич

5 Разработка проекта
участка механической
обработки  храповика
механизма переключе-
ния

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

22. Щитов Данил Пав-
лович

4 Разработка проекта
участка механической
обработки  вала-
вариатора

ПМ.01 Разработка технологических
процессов изготовления деталей
ПМ.02.Управление в организации
производственной деятельности
структурного подразделения.
ПМ 03. Участие во внедрении техноло-

гических процессов изготовления дета-

лей машин и осуществление технологи-

ческого контроля

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий
приказ на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ».

3 Руководителю УГС 15.00.00. Машиностроение Л.В. Лаптевой:
3.1. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2024 года».
 3.2. Ознакомить студентов с настоящим приказом под подпись.
 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР
Е.С. Прокопьева.

Приложение: Лист регистрации ознакомления студентов выпускных групп  с приказом о
закреплении тематики  выпускных квалификационных работ

Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина

Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым.
Копия приказа вручена заместителю директора по УМР  Е.С. Прокопьеву, заведующему отделением
Стародубцевой С.А., руководителю УГС 15.00.00. Л.В. Лаптевой.

С приказом ознакомлены _________О.Г.Кайгородова   _____________ Л.В. Лаптева